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PROTOKÓŁ XVI/20 

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

odbytej w dniu 22 stycznia 2020 roku 

o godz. 16:00 w sali narad Urzędu Miejskiego w Miejskiej Górce  

 

W sesji uczestniczyli: 

 

 Karol Skrzypczak – Burmistrz 

 Adam Bandura – Zastępca Burmistrza  

 Joanna Pląskowska – Sekretarz Gmimy 

 Dorota Lamperska – Skarbnik 

 Jacek Stróżyk – Naczelnik Wydziału Komunalnego  

 Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 

Ad. 1 Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad 

Otwarcia XVI Sesji dokonała Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

Barbara Szewczyk. Powitała radnych i zaproszonych gości. Stwierdziła, iż na ustawowy 15–

osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 13 Radnych, (nieobecni Radni: Antoni Bartkowiak i 

Zdzisław Goliński) tj. 86,67%  ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, więc jest ona 

władna obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

Listy obecności stanowią załącznik nr 1, 2 do protokołu. 

 

Następnie Wiceprzewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk, odczytała porządek obrad, który 

przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji.  

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Wnioski i interpelacje Radnych. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg 

gminnych, dla których zarządcą jest Gmina Miejska Górka na cele niezwiązane z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu. 

6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 
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7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad. 2 Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji 

W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 11 grudnia 2019 roku nie 

wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Wiceprzewodnicząca zawnioskowała o przyjęcie 

niniejszego protokołu bez odczytywania. 

Za propozycją Wiceprzewodniczącej Rady Radni głosowali następująco 12 „za” i  1 „prze-

ciw” (Radna Marlena Głowacz-Zelek – pomyłka).  

W związku z powyższym protokół nr XV/19 z Sesji, która odbyła się w dniu 11 grudnia 2019 

roku przyjęto bez odczytywania. 

 

Ad. 3 Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym 

 

Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki, Karol Skrzypczak: „Pani Przewodnicząca, Państwo 

Radni ja może dziś za długo nie będę się rozwodził, tylko wytłumaczę, dlaczego taka sytuacja 

ma miejsce, że zwołujemy sesję, a za chwilę komisję. Ta dzisiejsza uchwała, którą za chwilę 

będziemy podejmowali, ona była planowana na następnej sesji w przyszłym tygodniu. Przy-

pomnę, że mamy zaplanowane w przyszłym tygodniu uchwalenie Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej oraz budżetu na 2020 rok. Takiej uchwały nie podejmowaliśmy w starym roku, na-

tomiast z bardziej gruntownej analizy wynika, że do 25 stycznia muszą być podjęte przez 

wszystkie rady gmin w kraju uchwały dotyczące właśnie stawek opłat za umieszczenie urzą-

dzeń w drogach publicznych to wynika ze zmiany ustawy o drogach publicznych, która dała 

gminą czas do 25 stycznia na dokonanie zmian. Podejrzewam, że w sensie formalnym nic by 

się złego nie stało, ale lepiej nie próbujmy tego. Jest wiele gmin, które zwołują sesję nadzwy-

czajną, tylko po to, żeby podjąć tą uchwałę. W związku z czym jest również Kierownik wy-

działu, który tą uchwałę przygotowywał, jeżeli będą mieli Państwo jakieś pytania to tutaj słu-

żymy uprzejmie. Dotyczy to wszystkich urządzeń, a ta zmiana w szczególności dotyczy urzą-

dzeń telekomunikacyjnych, które są umieszczane w pasie drogowym i chodzi generalnie o to, 

żeby nie były obciążone zbyt wysoką odpłatnością za umieszczenie w pasach drogowych. 

Gmina również uiszcza takie opłaty, przypomnę że niektóre nasze urządzenia techniczne typu 
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kanalizacja sanitarna, w szczególności i wodociągi również są umiejscowione na przykład w 

drogach powiatowych, czy nawet w naszym przypadku na drodze krajowej. Też płacimy we-

dług stawek ustalonych przez te podmioty za te urządzenia, co mamy umieszczone i to jest 

opłata co rocznie uiszczana. To działa w drugą stronę również, że te firmy, czy podmioty 

działające szczególnie w zakresie energetyki lub telekomunikacji, jeżeli umieszczają takie 

urządzenia w pasie drogi gminnej również muszą uiszczać stosowne opłaty. To tyle odnośnie 

takiej uchwały. Natomiast, szybciutko po tej Sesji przystąpilibyśmy do posiedzeń Komisji i 

bardziej gruntownie zajęli się już projektem budżetu na ten rok, a obszerniejsze informacje 

przedłużyłbym na Sesji w przyszłym tygodniu. Dziękuję bardzo”. 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk: „Dziękujemy bardzo Panu Bur-

mistrzowi”. 

Nie zadano żadnych pytań. 

 

Ad. 4 Wnioski i interpelacje Radnych 

 

Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych. 

 

Ad. 5  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowe-

go dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina Miejska Górka na cele niezwiązane 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

 

Projekt Uchwały nr XVI/106/20 dotyczący ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa 

drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą jest Gmina Miejska Górka na cele 

niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu, odczytał 

Wiceprzewodniczący Rady, Bernard Bałuniak. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali 

wszyscy obecni na sesji Radni – 13 „za”. 

 

Uchwała XVI/106/20 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 22 stycznia 2020 roku w 

sprawie ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których 

zarządcą jest Gmina Miejska Górka na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu, została podjęta i stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
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Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwałę Nr XVI/106/20 Rady Miejskiej w Miejskiej 

Górce z dnia 22 stycznia 2020 roku stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 6  Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych 

 

Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji. 

 

Ad. 7 Wolne głosy i wnioski 

 

Głos zabrała Wiceprzewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk: „Czy ktoś z Państwa chciałby 

się wypowiedzieć? Nie widzę. Dziękuję”. 

 

Ad. 8  Zakończenie. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku XVI sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, Wice-

przewodnicząca Rady, Barbara Szewczyk, dziękując wszystkim za przybycie, zamknęła ob-

rady o godz. 16:14.  

 

                                              Wiceprzewodnicząca  

Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

                Barbara Szewczyk 

            

        

Protokołowała: 

      Referent 

Karina Zawidzka 

 

Załączniki: 

1. Lista obecności Radnych. 

2. Lista obecności zaproszonych gości. 

3. Uchwała Nr XVI/106/20.  

4. Imienne głosowanie Radnych. 


